
 

 
УКРАЇНА  

МЛИНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
Дубенського району Рівненської області 

(49 сесія 8 скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 грудня 2023 року                   № 3136 
 
Про хід виконання рішення Млинівської  
селищної ради  від 14.07.2017 № 452  «Про  
затвердження Порядку зарахування дітей  
до дошкільних навчальних закладів  
Млинівської селищної  ради» (із змінами,  
внесеними рішенням від 31.03.2021 № 516) 
 
 
 

Керуючись  статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» (із змінами), заслухавши та обговоривши інформацію начальника 
управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської селищної 
ради Дубенського району Рівненської області Доманської  Т.І. «Про хід 
виконання рішення Млинівської селищної ради  від 14.07.2017 № 452 «Про 
затвердження Порядку зарахування дітей до дошкільних навчальних закладів 
Млинівської селищної ради» (із змінами, внесеними рішенням від 31.03.2021 № 
516)», за погодженням з постійною комісією селищної ради з питань освіти, 
культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення, Млинівська селищна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Інформацію начальника управління освіти, культури, туризму, молоді та 
спорту Млинівської селищної ради Доманської Т.І. «Про хід виконання рішення 
Млинівської селищної ради  від 14.07.2017 № 452  «Про затвердження Порядку 
зарахування дітей до дошкільних навчальних закладів Млинівської селищної  
ради» (із змінами, внесеними рішенням від 31.03.2021 № 516)» прийняти до 
уваги. 

2. Управлінню освіти, культури, туризму, молоді та спорту Млинівської 
селищної ради Дубенського району Рівненської області, директорам закладів 
дошкільної освіти Млинівської селищної ради, директорам Довгошиївського та 
Малодорогостаївського ліцеїв: 



 
 

2 

1) продовжити роботу по виконанню Порядку зарахування дітей до 
закладів дошкільної освіти Млинівської селищної ради, затвердженого 
рішенням Млинівської селищної ради від 14.07.2017 № 452 (в редакції рішення 
Млинівської селищної ради від 31.03.2021 № 516); 

2) при зарахуванні, переведенні та відрахуванні вихованців із закладу 
керуватись Положенням про заклад дошкільної освіти, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 305, із змінами, та 
наказом Міністерства освіти і науки України від 15.11.2023 № 1397 «Про 
затвердження Методичних рекомендацій щодо зарахування, переведення та 
відрахування вихованців державних (комунальних) закладів дошкільної освіти 
в умовах воєнного стану». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
освіти, культури, молоді, фізкультури, спорту, охорони здоров’я та соціального 
захисту населення. 

 
Селищний  голова       Дмитро ЛЕВИЦЬКИЙ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Додаток  
до рішення Млинівської 
селищної ради Дубенського 
району Рівненської області 

                                                                                          14.12.2023 № 3136 
 
 
 

ІНФОРМАЦІЯ 
про хід виконання рішення Млинівської селищної ради  від 14.07.2017 № 452             

«Про затвердження Порядку зарахування дітей до дошкільних навчальних 
закладів Млинівської селищної  ради»  

(із змінами, внесеними рішенням від 31.03.2021 № 516) 
 

Порядок зарахування дітей до закладів дошкільної освіти розроблено з 
метою запровадження єдиного підходу, спрощення процедури та вільний 
доступ до інформації щодо зарахування дітей у заклади дошкільної освіти та 
дошкільні підрозділи закладів загальної середньої освіти, які функціонують на 
території Млинівської селищної ради і забезпечення права дитини на 
доступність здобуття дошкільної освіти. 

На території Млинівської селищної ради функціонує 8 закладів дошкільної 
освіти та 2 дошкільні підрозділи закладів загальної середньої освіти, в яких 
навчається 521 дитина. 

Порядок визначає процедуру  комплектування груп, позачергове та 
першочергове зарахування  дітей до закладів дошкільної освіти та дошкільних 
підрозділів закладів загальної середньої освіти Млинівської селищної ради 
(далі – заклади) та зарахування дітей, які проживають за межами території 
Млинівської селищної ради.   

Взяття на облік та реєстрація для зарахування до закладу дітей громадян, 
що мешкають або працюють на території населених пунктів Млинівської  
селищної ради, здійснюється директором упродовж календарного року на 
підставі: 

1) заяви батьків або осіб, які їх замінюють, 
2) ксерокопії свідоцтва про народження дитини, 
3)  ксерокопії паспорта батьків (законних представників), 
4) ксерокопії документів, що посвідчують право на пільгу.  
Позачергово право на зарахування мають діти пільгових категорій, 

зокрема: діти, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, згідно з 
п.17 статті 20,  п. 1  статті 21 та п.1 статті 22 Закону України «Про статус і 
соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи»; діти, які перебувають під опікою (піклуванням). 

 
 

http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/796-12
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/796-12
http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/796-12


 
 

2 
 
 

Діти таких пільгових категорій у закладах Млинівської селищної ради 
відсутні. 

Першочерговим правом на отримання місця у  закладі  мають право 
користуватися: 

1)  діти військовослужбовців, згідно з п. 4 ст. 13 Закону України «Про 
соціальний і правовий захист військовослужбовців та членів їх сімей»; 

2)  діти учасників бойових дій; 
3) діти військовослужбовців військових прокуратур, згідно з п.4 статті 83 

Закону України «Про прокуратуру»; 
4) діти, батьки яких загинули при виконанні службових завдань; 
5) діти, матері  яких офіційно працевлаштовані, у тому числі ті, що 

перебувають у відпустці по догляду за дитиною.  
 Станом на грудень 2023 року до закладів дошкільної освіти зараховано та 

навчається 35 дітей учасників бойових дій (на рівні 2018 року), а також 52 дітей 
військовослужбовців, які проходять військову службу та 2 дітей добровольців 
Добровольчого формування Млинівської територіальної громади № 1. 

Зарахування дітей у заклад проводиться як правило упродовж червня-
серпня поточного року. У випадку недоукомплектованості груп, керівник 
закладу здійснює зарахування упродовж календарного року, (відповідно до 
списків, сформованих базою даних). Зарахування здійснюється на підставі 
заяви батьків, або осіб, що їх замінюють, медичної довідки про стан здоров’я 
дитини з висновком лікаря, що дитина може відвідувати заклад, довідки 
дільничного лікаря про епідеміологічне оточення, свідоцтва про народження. 

За зверненням громадян, вирішувались питання про надання місць у 
закладах  дітям осіб, що знаходяться у соціально-тяжкому, матеріальному стані. 

До цієї категорії відносяться діти одиноких батьків (вдів, вдівців),  діти з 
інвалідністю, які не мають протипоказань перебування в закладі. 

На даний час у закладах навчається 13 дітей з інвалідністю, для 8-ми із них 
організовано 5 інклюзивних груп у Млинівських ЗДО № 1 та  № 2, 
дошкільному підрозділі Малодорогостаївського ліцею, 12 дітей із числа 
внутрішньо переміщених осіб, 19 дітей із малозабезпечених сімей, 87 дітей із 
багатодітних сімей. 

Відрахування дітей із закладу здійснюється лише за бажанням батьків або 
осіб, які їх замінюють, а також по закінченню отримання дошкільної освіти та 
вступу дитини до закладу загальної середньої освіти. За 2017-2023 роки не було 
відрахувань із закладів на підставі  медичного висновку про стан здоров'я 
дитини, що виключає   можливість   її подальшого   перебування  у  дошкільних  

 
 
 
 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/1697-18/page4


 
 

3 
 

закладах та у разі несплати,  без поважних причин, батьками або особами, які їх 
замінюють, плати за харчування дитини протягом двох місяців. 
 Після запровадження воєнного стану в Україні частина населення 
вимушені змінити задеклароване/зареєстроване місце проживання 
(перебування). Відповідно до Положення про заклад дошкільної освіти, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.03.2003 № 305, із 
змінами, внесеними постановою  Кабінету Міністрів України від 26.09.2023             
№ 1022, в умовах воєнного стану в закладах дошкільної освіти для тимчасово 
відсутніх дітей можуть створюватися окремі різновікові групи з метою 
збереження місця здобуття дошкільної освіти. Вихованці, які залишили місце 
здобуття дошкільної освіти, за заявою одного із батьків на період їх відсутності 
можуть переводитись до таких груп. Норма створення різновікових груп для 
тимчасово відсутніх дітей законодавчо прийнята після початку навчального 
року та затвердження тарифікації. У наших закладах такі групи не створені. 
Станом на початок грудня цього року перебуває за кордоном 15 дітей, які 
зараховані до закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів 
загальної середньої освіти, що становить лише 3 % від загальної кількості дітей. 
У листопаді проведено аналіз відвідування дошкільних груп. Середній 
показник відвідування груп становить 8 дітей (по громаді середня наповненість 
груп від кількості зарахованих дітей – 16). 

Крім того, відповідно до Порядку батьки дітей, які проживають  за межами  
території Млинівської  селищної ради  мають  право подавати  документи  для 
зарахування  до закладів дошкільної освіти комунальної власності Млинівської 
селищної ради. Обов’язковою умовою є укладання договорів про 
співробітництво  Млинівської селищної ради із сільськими радами, на території 
яких проживають діти. 

У  2017 році в закладах дошкільної освіти Млинівської селищної ради 
навчалось  29 дітей не території обслуговування Млинівської селищної ради, в 
2018 році – 22 дітей, у 2019 році - 18 дітей (Бокіймівська - 9, Острожецька – 5, 
Підгаєцька – 3, Ярославицька – 1). На даний час діти із інших громад заклади 
дошкільної освіти не відвідують. 

Робота по виконанню даного рішення продовжується.  
 
 
 
Начальник управління освіти, культури,  
туризму, молоді та спорту Млинівської  
селищної ради        Тамара ДОМАНСЬКА 
 


